ESSENCIAL SERVIÇOS EM SAÚDE S/A

CNPJ/MF N.º 18.585.622/0001-94

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 1.ª ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINÁRIA E 1ª. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor-Presidente da Essencial Serviços em Saúde S/A, no uso de suas atribuições

previstas no Estatuto Social e na Lei Federal n.º 6.404/1976, convoca os senhores

acionistas desta companhia, na forma do art. 123 da Lei Federal n.º 6.404/76, que

estejam em pleno gozo de seus direitos estatutários, para reunirem-se em Assembleia

Geral Ordinária e Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 13 de maio de

2023, às 18h00min, em primeira convocação, com ações que representam ¼ do capital

social, e em segunda convocação, às 19h00min com qualquer número, na sede da

companhia, sito à Rua Oscar Ribeiro Felix, n.º 300, Lote 1113, bairro Itapema, no

município de Antonina/PR, CEP 83.370-000, a fim de deliberar sobre as seguintes

matérias:

- Em Assembleia Geral Ordinária:

a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatório de

Administração e as demonstrações contábeis relativas ao exercício social findo em

31.12.2022;

b) Distribuição dos dividendos e destinação dos lucros e prejuízos do exercício;

c) Fixação dos honorários da Diretoria.

- Em Assembleia Geral Extraordinária:

a) Aumento do capital social da companhia mediante subscrição de ações;

b) Alteração de endereço da sede da companhia.

Paranaguá/PR, 28 de abril de 2023.

Francisco Pilar Ribeiro Dantas

Diretor-Presidente

D4Sign c8d8b6b5-3d94-4b7e-aa7e-3e97536e57fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2023, 19:19:05

EDITAL DE CONVOCAÇAO DE ASSEMBLEIA 2023 5 pdf
Código do documento c8d8b6b5-3d94-4b7e-aa7e-3e97536e57fc

Assinaturas
FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA:16619945000126
Certificado Digital
comercial@folhadolitoral.com.br
Assinou

Eventos do documento

02 May 2023, 19:17:59
Documento c8d8b6b5-3d94-4b7e-aa7e-3e97536e57fc criado por ANTONIO SAAD GEBRAN SOBRINHO (7d04c42c-
a84d-410e-a61b-360e9aa679df). Email:comercial@folhadolitoral.com.br. - DATE_ATOM:
2023-05-02T19:17:59-03:00

02 May 2023, 19:18:30
Assinaturas iniciadas por ANTONIO SAAD GEBRAN SOBRINHO (7d04c42c-a84d-410e-a61b-360e9aa679df). Email:
comercial@folhadolitoral.com.br. - DATE_ATOM: 2023-05-02T19:18:30-03:00

02 May 2023, 19:18:49
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA:16619945000126
Assinou Email: comercial@folhadolitoral.com.br. IP: 177.220.179.11
(11.179.220.177.rfc6598.dynamic.copelfibra.com.br porta: 4998). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-
Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=FOLHA DO LITORAL
NEWS LTDA:16619945000126. - DATE_ATOM: 2023-05-02T19:18:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):aa979af0a7d848429c32342cba4a98aa084627f552b77649b0aba7a96be9c99c
(SHA512):ea19ffb006d59e8c1193dd0f7b8af6fe8ab9d93655775ca196d018800df791d31b491c19a6973eadbe87bf29f52513dd6d796859e9c9ffba6f73beb42a4873d3

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-05-02T19:19:17-0300